
 
Magistrát města České Budějovice 

Odpověď na dotaz vznesený s využitím zákona o svobodném přístupu k informacím 

 

Poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 

v platném znění. 

 
Statutární město České Budějovice, Magistrát města České Budějovice, jako povinný subjekt 

ve smyslu ustanovení § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 

v platném znění (dále jen „povinný subjekt“ a „InfZ“), obdrželo dne 6.2.2015 Vaši žádosti 

o poskytnutí informací dle InfZ. Vaše žádost obsahuje následující citované dotazy: 

 

„Žádám o sdělení z jakého důvodu nejsou dosud zveřejněny odpovědi na žádosti o podání 

informace podle zákona 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím. Pro příklad žádost 

podaná dne 28.11.2014. Dosud není odpověď výše uvedeným způsobem zveřejněna. Nejedná se 

pouze o tuto žádost. Jako občan očekávám nápravu, aby nebylo nutné o každé zveřejnění 

jednotlivě žádat. Prosím o sdělení, kdo je za stále se opakující nedostatky zodpovědný “ 

 

K citovaným dotazům sděluje povinný subjekt následující. 

 

Vámi podaná žádost dne 28.11.2014 již byla na internetových stránkách zveřejněna. Důvodem 
nezveřejnění byl nefunkční odkaz, který byl neprodlené po upozornění na nezveřejnění této žádosti 
opraven pracovníky Magistrátu města České Budějovice. Na agendu zveřejňování žádostí a 
odpovědí na žádosti dle zákona č. 106/1999 Sb, o poskytování informací statutární město České 
Budějovice uzavřelo smlouvu o dílo s externím pracovníkem. Vzhledem k neplnění této smlouvy 
ze strany externího pracovníka byla tato smlouva ze strany statutárního města České Budějovice 
v listopadu roku 2014 vypovězena s dvouměsíční výpovědní lhůtou – tedy od 1.2.2015 již tuto 
agendu vykonává pracovník Magistrátu města České Budějovice.   

 


